

محور مقاومت در مر حله دولت‌سازی



روزنامه خراسان در سرمقاله خود با اشاره به اوضاع سوریه و عراق و لبنان و یمن نوشت:
بر خلاف تبلیغات و حجم خبرسازی‌های اخیر، امریکا در منطقه از سال ۲۰۱۶ تا این سو شکست‌های سهمگینی خورده است. امریکا عملاً سوریه را از دست داد و در بیروت انتخابات به ضرر او تمام شد و احزاب مقاومت در عراق پیروز انتخابات شدند. در یمن نیز با گذشت پنج سال هنوز صغنا در اختیار نیروهای مقاومت است و ترور سردار سلیمانی نیز نتیجه‌ای به سود سعودی به دنبال نداشتند است. به واقع امریکا برای ماندن باید هزینه‌ای به مراتب سنگین‌تر ی متحمل شود که بعیداست تصمیم گیران آینده کاخ سفید در این موضوع تمایل چندانی داشته باشند و احتمال تکرار ماجرای ویتنام وجود دارد. مقاومت از فعالیت نظامی به دولت‌سازی روی آورده است. هر چند نوک گره‌های نظامی به‌عنوان بازیگر مهم در منطقه همچنان وجود دارد، اما دولت‌سازی و تشکیل زنجیره دولت‌های به هم پیوسته و قدرتمند دستور کار محور مقاومت قرار گرفته است. پروژه اختلال در دولت عراق و لبنان به همین سبب است که بی نتیجه ماند. این تحولات هر چند در مسیر این دولت‌سازی مشکلاتی را نیز ایجاد کرد، اما نتوانست موفق باشد. به نظر می‌رسد باید اذعان کرد وضعیت مقاومت به مراتب بهتر از چند سال گذشته است و از این نگاه مقاومت دست برتر را در منطقه دارد.

عذر خواهی کنید

روزنامه اصلاح طلب ابتکار، بدون نام بردن از رئیس‌جمهور، خواستار عذرخواهی او به دلیل سیاست‌های غلط کرونایی شده است؛ مستولان زمانی وجود و ورود کرونا به ایران را تکذیب و کتمان می کردند، سپس آن را به بیماری ساده‌ای حتی کم‌خطر تر از آنفلوآنزا تخفیف دادند و البته هنگامی که با اشاره به تجربه چین به ویژه در ووهان – مبدأ بیماری – از ظرفیت‌ه کامل سخن به میان آمد، آن را ناشیوهای قرون وسطایی دانستند. به گفته مسئولان قابل رُبود در شیوه ایرانی مقابله با کرونا، هم چرخ زندگی مردم بچر خد و هم کرونا مهار نشود. با این همه شرایط به مرور درستی همه این سخنان را زیر سؤال برد، اما مسئولان در هیچ یک از این موارد از عذرخواهی و پذیرش اشتباه و مسئولیت خودداری کردند و اگر هم واکنشی بود آوردن بهانه ناشناخته بودن بیماری و تغییر استراتژی بر اساس کسب آگاهی موفق از بیماری بوده است. در این میان اما خسارت‌های به بار آمده از این شرایط با هیچ عذرخواهی قابل جبران نیست؛ نه جان‌های از دست رفته و نه معیشت مسئولان مقابله با کرونا حداقل سه تا چهار فرصت ظرفیت‌ه سراسری را در طول ماه‌های گذشته از آغاز شیوع کرونا سوزانده‌اند. تعطیلی‌های ایام نوروز با مناسبت‌هایی که بااین‌تعلطیلین شرایط مناسبی برای قرظینه سراسری ایجاد کرده بود که همگی از دست رفتند، اما علاوه بر فرصت‌سوزی، سرمایه‌هایی را هم سوزاندند.

چگونه تحریم‌ها لغو می‌شوند؟

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله خود نوشت:
دنبال کردن انتخابات امریکا از جانب مردم، دنباله رو یکی دی است که اقتصاد را به سیاست خارجی گره زد و به تعبیری راه‌حل‌های خارج از مرز و وابسته به اراده دیکران برای سامان دادن اقتصاد کشور ارائه داد. در مقابل این تفکر، نگاه واقعی و درست که مورد اشاره قرار گرفت، استفاده از ظرفیت‌های داخلی و رفع سوءمدیریت هاست. رویکرد سازنده به توان و قدرت داخلی، علاوه بر اینکه ما را معطل اراده غرب و در رأس آنها امریکا نمی‌کند و ابزار‌های تحریمی آنها را کند می‌کند، در عین حال قدرت و توان ما را در سطوح منطقه‌ای و جهانی بالا خواهد برد و پایه‌گذار لغو تحریم‌ها می‌شود. به بیانی دیگر را لغو تحریم‌ها از تفکر وابستگی نمی‌گذرد، بلکه از قوی‌شدن کشور می‌گذرد. با دست‌فرومان هفت سال گذشته، حرکت کردن و نگاه امیدوارانه به بایند داشتن و در عین حال رها کردن مدیریت اجرایی کشور، غرب را جری‌تر و جسورتر می‌کند.

ملت دوپاره

روزنامه وطن‌امروز در گزارش یک خود نوشت:
با ادامه تنش میان جمهوری خواهان و دموکرات‌ها بر سر نتیجه انتخابات امریکا، هزران نفر از حامیان جو بایدن و دونالد ترامپ در یازدهمین روز بعد از انتخابات به خیابان‌های واشنگتن ریختند و علیه جریان رقیب شعار دادند. اما آنچه این راهپیمایی را جالب کرد، درگیری‌های فراوان حامیان دو کاندیدا با یکدیگر و مسلح بودن بخشی از هواداران دو طرف بود، امری که می‌تواند نشان‌دهنده تعمیق شکاف در جامعه امریکا و پتانسیل موجود در تبدیل سریع اوضاع به یک تراژدی بزرگ باشد. تجمع شنبه شب آرام‌رام در حال شروع شدن بود که ترامپ توییت‌های متوالی را منتشر کرد و نظام انتخاباتی امریکا را فاسد و ملو از قلب خواند. شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارشی از اعتراض‌های رأی‌دهندگان امریکایی در برابر کاخ سفید عنوان کرد: بسیاری از مردم امریکا اکنون پس از پایان انتخابات مایوس و سرخورده شده‌اند. ترساک‌ترین موضوعی که اکنون در سیاست‌انتخابات ریاست‌جمهوری در رخ حال دادن است، باور، اعتقاد و صدای رأی‌دهندگان امریکایی است که می‌گویند آرای آنها نادیده گرفته شده است. امریکا هم‌اکنون در وضعیتی قرار دارد که از لحاظ سیاسی از هم پاشیده است.

لزوم ورود جدی وزارت خارجه به بحث کردپور آذربایجان



روزنامه شرق در یادداشتی پیرامون جنگ آذربایجان و ارمنستان نوشت:
در توافقنامه‌ای که میانجیگری روسیه و دخالت ترکیه و در غیاب ایران برای خاتمه جنگ این دو همسایه حوزه تمدنی ما به امضای طرف‌های در گیر رسیده، بحث کردپور اتصال نخجوان به آذربایجان مطرح شده است. در این خصوص پرسش اول اینکه چرا ایران در این جلسه میانجیگری غایب است؟ و به جای حضور بحق ایران از تمامی جوانب و مناظر، ترکیه حضور دارد. مسئله دیگر و البته مهم بحث کردپور جمهوری خودمختار نخجوان به جمهوری آذربایجان است که از تباطؤ نسبی میان امنیت و منافع ملی مادر،د اینک ماهیت مرز ایران و ارمنستان و چگونگی اتصال این مرز برای مرادات تجاری و… را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

در این خصوص لازم است دستگاه دیپلماسی با جدیت ورود کند؛ ضمن اینکه این کردپور کشور ترکیه را به آذربایجان وصل می‌کند که به هیچ وجه نباید این مسئله اساسی را از نظر دور داشت. ترکیه‌ای که از لیبی تا خلیج‌فارس حضور دارد و به‌عنوان اقتصادات امنیتی خود مسافت زیادی از خاک سوریه و عراق را اشغال کرده است. چنان‌که امروز می‌بینیم، این کشور همسایه علاوه بر تباطؤ نظامی با نیروی درمابای ارتش عراق هستیم. که پای ثابت یک طرف در گیری علیه همسایه دیگر ما بوده است، به‌عنوان عضو دوم مشترک کنترل آتش پس به اتفاق روسیه قرار دارا و با وجود تکذیب مکرر روسیه اعلام می‌کند که براساس توافقنامه مصوف، فشاری ترکیه به‌عنوان نمایان به منطقه حائل در گیری اعزام خواهد شد. این اساس و باز بر اساس آنچه در این مجال گفته شد، جا دارد دستگاه دیپلماسی کشور با جدیتی بیشتر وارد صحنه شود و ضمن دفاع از حقوق و منافع ملی ایران هر گونه نگرانی را در این خصوص برطرف کند.

سهمشنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۹ | اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ |

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش یک مهدی پورصفا

تحریم‌های بانکی و محرومیت‌های ایران چگونه به اینجا رسید

تحریم‌های امروز دستپخت بایدن در دولت اوبامااست



در شرایطی که برخی جران‌های سیاسی داخل کشور از به وجود آمدن یک تحول

جدی در روابط بین ایران و امریکا سخن می‌گویند، یک نگاه گذرای تاریخی نشان

می‌دهد، تحریم‌های سختی که امروز گریبان

بخش پولی و بانکی کشور را گرفته است، دقیقاً در همان دوره‌ای وضع شد که بایدن

معاون اول دولت اوباما بود. تحریم‌هایی که هنوز هم جنبه‌ه گزنده خود را بر اقتصاد ایران حفظ کرده و سبب معرور شدن ایرانیان از دسترسی به میلیارد‌دها دلار منابع مالی می‌شود، به‌خصوص اینکه ماجرا یادآوری خراطات تلخ گذشته باشد، اما گاهی وقت‌ها یادآوری خاطرات تلخ شاید، باز هم می‌گویم شاید از روی دادن همان اتفاق تلخ به بانک دیگری جلوگیری کند. به‌خصوص اینکه پیشنهاد باز هم ما در همین چاله بیقیمت، ماجرای تحریم‌های ایران هم از همان ماجراهای تلخی است که شاید یادآوری آن در شرایط فعلی ضروری باشد، به‌ویژه اینکه فشار‌های آن به شدت زندگی مردم

ایران را تحت‌فشار قرار داده است.

یکی از این تحریم‌ها که شاید تا همه آنها برای ما مهم‌تر باشد، تحریم‌های بانکی است. اساساً این تحریم‌ها سخت‌ترین و زهرآلودترین تحریم‌ها علیه اقتصاد ایران بوده و به شدت هر گونه تبادل اقتصادی را برای ما غیرممکن کرده است. در این میان اگر چه ترامپ به به شدت تلاش در صورت تحریم‌های بانکی او نشده‌اند، اما در حقیقت پایه اصلی این تحریم‌ها زمانی دیگر بنیان گذاشته شده بود.

جالب اینجاست که حتی با اجرای برجام هم هیچ‌گاه تحریم‌های فوق به طور کامل لغو نشد. در همان زمان هم بانک‌های بزرگ جهانی از ترس تحریم‌های امریکا با همکاری نمی‌کردند و «ولی‌الله سیف»، رئیس وقت بانک مرکزی در همان زمان هم تحریم‌های بانکی را در برداشتن تحریم‌های بانکی اعلام کرد.

■ از لغت به بانک مرکزی

اولین قدم در مسیر تحریم‌های بانکی ایران

در دوران جورج بوش پسر بر داشته شد. زمانی که او در سال ۲۰۰۵ با یک فرمان اجرایی اجازه داد تا رابطه هر مؤسسه مالی که برای توسعه‌دهندگان سلاح‌های نامتعارف و فعالیت‌های تروریستی اقدام به پولشویی می‌کند را تحریم و رابطه آن را با نظام مالی امریکا قطع کند. این حرکت با قطع کامل دسترسی ایران به چرخه تسویه‌حساب دلاری و اضافه شدن نام بانک‌های ایرانی به لیست تحریم‌ها تکمیل‌تر گردید. این واقعیت این است

آنچه ما امروز به نام تحریم نظام بانکی ایران می‌شناسیم، در دوران اوباما کامل شد. اولین قدم اوباما در این مسیر محدود کردن خرید نفت از ایران بود. امریکا را در رسیدن همچون عربستان و امارات و خریداران کلان نفت ایران همانند زاین و کره‌جنوبی برقرار شد. موفقیت در برنامه تحریم سایر کشورها در صورت خرید نفت از ایران، امریکارا در رسیدن به اهدافش امیدوار کرد و دولت اوباما به دنبال تحریم‌هایی بود تا این تحریم نفتی را تکمیل کند. علاوه بر تحریم نفتی اعمال شده به موجب قانون سیسادا، امریکا به‌دنبال تحریم بانک مرکزی ایران رفت تا بتواند از دسترسی ایران به درآمد حاصل از فروش نفت جلوگیری کند. در واقع این همراه شدن تحریم‌های نفتی و بانکی بود که می‌توانست هدف ما را امیدوار کند که می‌تواند به نتایج مطلوب خود از اعمال تحریم‌ها دست یابد. هدف از اعمال این تحریم‌ها این بود که بتواند بانکی ایران به قدری ناتوان شود که حتی در صورت تحریم‌های بانکی او نتواند نفت خود را بفروشد. این تحریم مشکلات مالی باقی بماند.

■ بانک مرکزی وارد لیست تحریم‌ها می‌شود

در همین راستا امریکا در اواخر سال ۲۰۱۱ تحریم‌های مالی را در دستور کار خود قرار داد. در ۱۹ نوامبر ۲۰۱۱ وزارت خزانه‌داری اقدام به معرفی تحریم‌های یکجانبه‌ای به موجب قانون CISADA علیه ایران کرد. این قانون بخش صنایع پتروشیمی، بانک مرکزی و بخش مالی و زیرساخت‌های حمل‌ونقل را در ایران هدف گرفت و دهها نام جدید را به فهرست نفرات



روزنامه جوان | شماره ۶۰۷۴

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش یک مهدی پورصفا

تحریم‌های بانکی و محرومیت‌های ایران چگونه به اینجا رسید

تحریم‌های امروز دستپخت بایدن در دولت اوبامااست

و شامل معافیت تحریمی شدند (از جمله چین به‌عنوان واردکننده نفت ایران)، باید و جوهه نفتی ایران را به صورت مبادلات تجاری دوجانبه پرداخت کنند. به این ترتیب وجوه نفتی به ایران پرداخت نمی‌شود و به کشور ثالثی نیز انتقال نمی‌یابد و هیچ‌گونه مبادلات دیگری با این وجوه صورت نمی‌گیرد، بلکه تنها کشورهایی که همچنان از ایران نفت محدود خریداری می‌کنند، باید در ازای پول نفت کالا و خدمات به ایران ارائه کنند. به این ترتیب درآمد نفتی ایران در بانک‌های خارجی کشور‌های خریدار نفت بلو که می‌شند و در این بین کشورهای واردکننده نفت ایران دارای سود بیشتری بودند و می‌توانستند کالاهای خود را وارد ایران کنند. پس از تحریم بانک‌ها و مؤسسات مالی ایرانی، امریکا به‌دنبال وضع تحریم‌هایی فراسرزمینی بود تا مؤسسات مالی برون‌مرزی را نیز در صورت تبادل مالی با مؤسسات مالی ایران تحریم کند. با گذشت زمان کمی از تحریم مؤسسات مالی ایران در ۲۷ فوریه سال ۲۰۱۲ وزارت خزانه‌داری امریکا با اجرای بند فرعی ۱۲۴۵، قوانین تحریم‌های مالی ایران را تقویت کرد. این متمم قانونی تحریم‌ها را به آن دسته از مؤسسات مالی برون‌مرزی توسعه می‌داد که آگاهانه اقدام به انجام یا تسهیل مبادلات مالی معین با بانک مرکزی ایران با مؤسسات مالی ایرانی قرار گرفته در لیست تحریم‌ها کنند. وزیر خزانه‌داری امریکا در راستای این اقدامات آن دسته از مؤسسات خصوصی خارجی با مؤسسات مالی متعلق یا تحت کنترل دولت‌ها که وارد مبادلات با بانک مرکزی می‌شوند، این تحریم را اعمال کرد.

■ درس عبرتی برای آنچه امروز در کشور می‌گذرد

شاید این چند پاراگراف نتواند تحریم‌هایی را که علیه ایران اعمال شده، به درستی منعکس کند، اما حتی همین الان هم ایران تحت تأثیر همین تحریم‌ها قرار دارد. نمونه آن میلیارد‌ها دلار پولی است که در برخی کشورها انباشته شده و بانک مرکزی ایران نمی‌تواند به آنها دسترسی پیدا کند. این تحریم‌ها در دوران اوباما اجازه خرید محصولات کشاورزی و دارو را به ایران می‌داد که اوباما آن را هم از ایران دریغ کرد. البته در همان دوران هم شرکت‌های دارویی ایران برای تأمین مالی خریدهای خود دچار مشکل بودند.

تمام این یادآوری برای این بود که بدانیم در همان دورانی که این تحریم‌ها علیه ایران وضع می‌شد، جو بایدن معاون اول اوباما بود. البته این به معنای این نیست که در وضعیت فعلی ایران امریکا با این اقدامات به هدف ما را امیدوار کند که می‌تواند به نتایج مطلوب خود از اعمال تحریم‌ها دست یابد. هدف از اعمال این تحریم‌ها این بود که بتواند بانکی ایران به قدری ناتوان شود که حتی در صورت تحریم‌های بانکی او نتواند نفت خود را بفروشد. این تحریم مشکلات مالی باقی بماند.

■ گازانبر دوم تحریمی چگونه تکمیل شد

پس از تحریم بانک مرکزی، امریکا به‌دنبال راه‌های دیگر مسدود کردن وجوه نفتی ایران بود. در یکم اگوست ۲۰۱۲ با تصویب قانون کاهش تهدیدات ایران و حقوق بشر سوریه به اثرات قانون دفاع ملی ۲۰۱۲ بیشتر شد و براساس این قانون، تحریم سوئیت بر ۲۶ بانک ایران اعمال شد. به موجب این قانون کشور‌های که از استثنای کاهش چشمگیر بر خوردار بودند

جلیل رحیمی جهان‌آبادی:

ایران و پاکستان باید ظرفیت‌های همکاری دو جانبه را توسعه دهند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد:
تبادل تجاری، فروش سوخت و انتقال گاز از جمله ظرفیت‌های همکاری دوجانبه بین تهران و اسلام‌آباد است. جلیل رحیمی جهان‌آبادی در گفت‌وگو با خانه ملت، در رابطه اهمیت سفر وزیر امور خارجه کشورمان به کشورهای همسایه خصوصاً پاکستان گفت:
پاکستان در دوران مختلف با ایران تعاملی روابط خوبی در بخش‌های مختلف داشته است. تبادل تجاری، فروش سوخت و انتقال گاز از جمله ظرفیت‌های همکاری دوجانبه بین تهران و اسلام‌آباد است.

وی با اشاره به اینکه دستیابی به امنیت پایدار در مرز‌های دو کشور در دیگر موقعیت‌های همکاری دوجانبه به شمار می‌رود، ادامه داد:
در این بین رشد افراط‌گرایی در منطقه، امروزه به دغدغه مهمی تبدیل شده است که به امنیت کشور‌ها آسیب می‌زند؛ از این رو با همکاری‌های دوجانبه می‌توان این امر را از بین برد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه اشتراکات دینی و فرهنگی بی‌شماری بین تهران و اسلام‌آباد وجود دارد، افزود:
پاکستانی‌ها می‌توانند با همکاری مشترک با ایران، شرایط پایداری در منطقه مکران و دریای عمان ایجاد کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه پاکستان

ایران دغدغه‌های مشترک ک نسبت به وضعیت افغانستان دارند، خاطر نشان کرد:
در واقع داشتن مرزهای مشترک دو کشور با افغانستان می‌تواند زمینه‌ساز فعالیت‌های چندجانبه در ابعاد اقتصادی، سیاسی و امنیتی باشد.

گریه‌های خیر

نماینده مجلس:

دولت زیر بار تأمین مالی طرح کالاهای اساسی نمی‌رود

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس با بیان اینکه جلسه کمیسیون بودجه برای اصلاح طرح تأمین کالاهای اساسی بدون نتیجه باقی ماند، اظهار کرد که دولت زیر بار تأمین منابع مالی این طرح نمی‌رود.
احسان از کانی، نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به نشست روز گذشته کمیسیون بودجه مجلس گفت:
در جلسه امروز اصلاح طرح تأمین کالاهای اساسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت که این جلسه بدون جمع‌بندی و نتیجه‌گیری نهایی به پایان رسید. وی افزود:
دولت زیر بار تأمین منابع مالی این طرح نمی‌رود و شورای نگهبان هم می‌گوید که دولت باید رسماً اعلام کند که منابع مالی این طرح را پذیرفته است. تلاش داریم تا اثراتاتیو دیگری را برای تأمین منابع مالی طرح تأمین کالاهای اساسی پیدا کنیم و در جلسات بعدی کمیسیون این موضوع مورد سیدگی قرار خواهد گرفت.
از کانی خاطر نشان کرد:
شده‌ها حاکی از آن است که دولت نیاز دارد تا طی ماه‌های آینده از محلی که در طرح تأمین کالاهای اساسی در نظر گرفته شده، منابعی را برای همین منظور در بودجه ۱۴۰۰ در نظر بگیرد و استنباط ما از این رفتار دولت این است که قوه مجریه نمی‌خواهد این موضوع به نام مجلس تمام شود.

کوشکی: اصلاح‌طلبان برای کمک گرفتن از امریکایی‌ها احساس شرم نمی‌کنند

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران تأکید کرد:
جناب اصلاح طلب ابایی ندارد از اینکه بخشی از توان خود را صرف حمایت از نیروهای فرامنطقه‌ای کند و هیچ احساس نامطلوبی هم نسبت به این موضوع ندارد.
محمدصادق کوشکی، کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به دلخوشی جریان اصلاحات به تیم «جو بایدن» در امریکا گفت:
این واقعیت را باید بپذیریم که جناب اصلاح‌طلب ابایی ندارد از اینکه بخشی از توان خود را صرف حمایت از نیروهای فرامنطقه‌ای کند و هیچ احساس نامطلوبی هم نسبت به این موضوع ندارد.

وی افزود:
این جریان باخرسندی می‌گوید که تغییرات در خارج از مرزهای ایران می‌تواند بر توانمندی‌های ما تأثیر بگذارد.
ممکن است یک فعال یا جریان سیاسی از این مسئله احساس شرمساری کند، اما جریان اصلاح‌طلب‌نهنتها حس شرمساری ندارد، بلکه افتخار هم می‌کند.
استاد دانشگاه تهران گفت:
هر چند در کلان، قدرتهای فرامنطقه‌ای نفاوتی میان نیروهای سیاسی ماقائل نمی‌شوند، اما در حوزه رفتارهای تاکتیکی، به این تفکک باید توجه هشتند. یعنی دولت‌های فرامنطقه‌ای برای نفوذ بیشتر در جامعه سیاسی واجتماعی ما، ممکن است از یک گروه سیاسی خاص در ایران حمایت کنند. کوشکی با بیان اینکه اصلاح‌طلبان قطعاً در انتخابات آینده از دوقطبی موافق- مخالف مذاکره استفاده خواهند کرد، گفت:
خیمه‌ها ماهه و راهبرد این جریان، همواره ایجاد دوقطبی یا جامعه برای پوشاندن یک مسئله و پررنگ نشان دادن مسئله‌ای کم اهمیت‌تر است. وحدت سیاسی در کشور در حوزه روابط خارجی خیلی به نفع جریان اصلاح‌طلب نیست؛ چراکه این جریان حیات خود را در دوقطبی‌های دروغین و چند دسته کردن مردم می‌بیند. این کارشناس مسائل سیاسی با بیان اینکه امریکایی‌ها قطعاً از اینگونه دوگانه‌سازی‌ها در ایران استقبال می‌کنند، گفت:
دولت جدید امریکا سیاست چنددسته شدن جامعه ایران را در موضوع روابط خارجی دنبال خواهد کرد و برای پیشبرد اهدافش از این تاکتیک استفاده می‌کند.

عضو کمیسیون فرهنگی:

ذوق زدگی برخی‌ها از پیروزی بایدن تعجب‌آور است

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با تأکید بر اینکه «آمدن و رفتن رؤسای جمهوری ایالات متحده امریکا در سیاست‌های سلطه گرانه آنها تأثیری ندارد»، گفت:
متأسفانه ذوق زدگی‌های توهم‌آمیز برخی‌ها نسبت به پیروزی بایدن تعجب‌آور است.
احمد راستینه در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تأثیر نتیجه انتخابات امریکا بر روابط بین امریکا و ایران اظهار داشت:
سیاستگذاری در ایالات متحده امریکا در حوزه راهبردی و اندیشکده‌ها تحت‌فشار و برنامه‌ریزی گسترده لابی‌ای یک «حکیمه‌روابط عمومی امریکا و رئیس‌جمهوری است، اما لابی صهیونیستی حاکم بر سیاست‌های راهبردی امریکا برنامه‌های بلندمدت رفتارهای سیاسی امریکا را تدوین، مشخص و سپس بر آن نظارت می‌کند. وی با بیان اینکه «مدن و رفتن رؤسای جمهوری چه دموکرات و چه جمهوری‌خواه به صورت جدی در نوع رفتار در حوزه سیاست‌های سلطه‌گرانه تأثیری ندارد»، تصریح کر:
تنها تفاوت در تاکتیک‌ها و اعمال نگاه‌های سلطه‌گرانه است، پس تفاوت دموکرات‌ها و جمهوری‌خواه‌ها در نوع روش و تاکتیک‌هاست؛ برای مثال پایه و ساختار سخت‌ترین تحریم‌هایی که در زمان ترامپ اجرایی شد، در زمان اوباما گذاشته شده بود. تاریخ ۴۰ ساله انقلاب اسلامی ما این مهم را برای ما به اثبات رساند که تفاوت میان رؤسای جمهوری امریکا، جمهوری‌خواه و دموکرات به نفع معنا وجود ندارد.

نماینده مردم شهر کرد در مجلس عنوان کرد:
آنچه آنها دنبال می‌کنند، محدودسازی حوزه نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران است، در حالی که خودشان در منطقه حضور دارند و به شدت امنیت منطقه را به مخاطره انداختند و تمام تلاششان این است که نقش و حضور جمهوری اسلامی را در منطقه از بین ببرند تا بتوانند در راستای سیاست‌های سلطه‌گرانه خودشان به مرزهای امنیتی و جغرافیایی و اعمال‌نظر در حاکمیت ما نزدیک شوند. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه «هنر سیاستمداران ما این است که فهم صحیحی نسبت به حوزه راهبردی سیاست امریکا داشته باشند» مدعی شد:
متأسفانه ذوق زدگی‌های توهم‌آمیز برخی مسئولان ما نسبت به پیروزی بایدن تعجب‌آور است؛ با ایالات متحده امریکارا به درستی نمی‌شناسند یا اینکه دستیستی فرگیران آنها‌ها جز، نمی‌دهد. نگاه‌های واقعیت‌پناهنه باشند. راستینه در پایان تأکید کرد:
توصیه ما به این مسئولان این است که با نگاه واقع‌بینانه از دوهم نسبت به پیروزی بایدن به شدت برهیز کنند، بایدن همان ترامپ است با این تفاوت که ترامپ صحنه ظاهری نظام استکباری و بایدن باطن پوشیده شده بر یک چهره مخملی سیاست‌های ایالات متحده امریکا است و این دو از نگاه ما تفاوتی ندارند.

هانی‌زاده: بایدن راه اوباما را خواهد رفت

کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه حضور نیروهای نظامی امریکادر عراق، سوریه و افغانستان، هزینه‌های انسانی و مادی زیادی به این کشور جنگ‌طلب تحمیل کرده است، گفت:
کاهش نیروهای نظامی امریکا در کشورهای منطقه شاید در زمان ریاست جمهوری بایدن رخ دهد، اما خروج کامل آنها از این منطقه رخ نخواهد داد.
حسن هانی‌زاده در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به برگرزی انتخابات جدید در امریکا و روی کار آمدن جرج دموکرات، در خصوص امکان خروج این کشور از منطقه غرب آسیا اظهار داشت:
رویکرد بایدن همان وی ادامه داد:
از آنجایی که حضور نیروهای نظامی امریکا در عراق، سوریه و افغانستان، هزینه‌های انسانی و مادی زیادی به این کشور جنگ‌طلب تحمیل کرده است، بنابراین هر گاه بایدن وارد کاخ سفید شود، حتماً رفتارهای متفاوت‌تری نسبت به ترامپ در‌ساره ادامه حضورشان در منطقه غرب آسیا اتخاذ خواهد کرد.